15, 16. Et sonitum edent ut canis.

17. Et cantabo in matutino misericordiam tuam.

17. Et exsultabo mane misericordiam tuam.

17.

Notæ et variae lectiones ad Psalmum LVIII.

V. II. Ἄλλοι, ὁ ἔφορός μου etc. Sic unus Regius, qui interpretem facit. Videtur autem esse Quintæ, vel Sextæ, vel Septimæ, quæ liberiori interpretandi genere connumata sunt.

quibus quæ deerat in Montfauconii Hexaplis, addidimus nos ex Eusebio, latineque reddidimus, consume. Vide Stephani Thes. ed. Didot. Parisi.]

Ibid. Σ., ἐπίδω etc. Sic Eusebius et unus Reg. V. 12. Ἄ., θ., μήποτε etc. Sic duo mss.

Ibid. Ἄ., εἰς πέρατα etc. Drusius.

Ibid. Σ., ἀνακαμπέωσαν etc. Eusebius, unus Colbertinus et Drusius. Colbertinus autem pro κάθηται habet κατὰ γαγε.

V. 15 et 16. Ἄ., ἀνακαμπέωσαν etc. Eusebius. Unus Regius ex Theodoro ad Symmachum habet, ἐπιστροφέωσαν εἰς ἐσπέραν, quæ lectio videtur lapsu librarii desumpta ex LXX. [In Symmachi lectione habet Theodoretus Comment., ἐσπέρας, vespertas. Ita etiam legitur in Catena Patrum Gr. et in codice Vaticano ab Adlero collato. Daven.]

V. 15. Σ., τῇ ἀμαρτίᾳ etc. Eusebius et Theodoretus. Ibid. Σ., συλληφθήτωσαν etc. Eusebius et Drusius. Euthymius, in superbia sua.

V. 17. Σ., καὶ ὑμνήσω etc. Eusebius.

V. 14. Σ., σουτέλαι etc. lidem. [Lectionem A-

PSALMUS LIX.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΩΤΗΝ

1, 2. Ἐπιπέριον ὑπὲρ πῶν ἀνομιμαρτορία τοῦ ταπεινώσεως καὶ ἀμώμου τοῦ Δαυὶδ, εἰς διδασχῆν, ὅπως

1, 2. Εἰς τὸ τέλος, τοῖς ἀλλοιωθησομένοις ἔτι, εἰς στερογραφίαν τοῦ Δαυὶδ, εἰς διδασχῆν, ὅπως ἐπιπέ-

1, 2.

SYMMACHUS

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

1, 2. Triumpnale pro floribus, testimonium humilis et incolpati David, in doctrinam : quando incensa Syria Mesopotamiae, et Syria Sobal, et reversus est Joab, et

1, 2. In finem, pro his qui immutabuntur adhuc, in tituli inscriptionem ipsi David, in doctrinam : cum succendit Mesopotamiam Syriæ et Syriam Sobal : et

1, 2.

TO EBPAIKON.

TO EBPAIKON
Ἑλληνικοῖς γραμμασι.

ΑΓΥΛΑΣ.

ואת־ארם ציבה וישב יזאב ויך את־
אדום בגיא־בילה שנים עשר אף

5 אלהים ונתת כרצתו 5.

אנפת השובב לנו

5 השקותו יין הרעילה 5.

6 נתת ליראיך גם להתחכם כפזא
קטב 6.

8 אלהים ו דבר בקדשי 8.

אעילה אחלקה שגב

ועמק סנות אבוד

9 בעוז ראשי 9.

יהודה בחקקי

10 סוד רהצי O Σύρος, 40
κάδος τῆς πλύσεώς μου. Al., λε-
κλή τῆς καταπατήσεώς μου. 40.

5.

Θυμωθεὶς μετέστρεψας ἡμᾶς.

5. Ἐπότισας ἡμᾶς οἶνον καρώ-
σεως.

6. Ἐδωκας τοῖς φοβουμένοις σε
σύστημον, τοῦ σημειοῦσθαι ἀπὸ
προσωποῦ βεβαίωτητος.

8. Ὁ Θεὸς ἐλάλησεν ἐν τῷ ἡγια-
σμένῳ αὐτοῦ.

Γαυριάσομαι. . .

Κολάδα συσκιασμῶν καταμετρή-
σω.

9.

Ἰούδας ἀκριβαστῆς μου.

10. Μωλὲ λέβητος λουτροῦ μου.

VERSIO HEBRAICI TEXT.

VULGATA LATINA.

AQUILA

perussit Edom in valle salis, duodecim millia. Hieron., victori pro-
piliis, testimonium humilis et sim-
plicis David ad docendum: quan-
do pugnavit adversus Syriam Me-
sopotamiae, et adversus Syriam
Soba: et reversus est Joab, et
perussit Edom in valle salina-
rum, duodecim millia.

5. Deus elongasti nos, rupisti
nos. Hieron., projecisti nos, scidi-
disti nos.

Exacerbatus es, reverteris ad
nos. Hieron., iratus convertisti
nos.

5. Propinare fecisti nobis vinum
perturbationis. Hieron., potasti
nos vino consopiente.

6. Dedisti metuentibus te ve-
xillum, ad elevandum se a facie
veritatis. Hieron., dedisti metuen-
tibus te signum, ut fugerent a facie
arcus.

8. Deus locutus est in sanctitate
sua. Hieron., Deus locutus est in
sanctuario suo.

Lætabor, dividam Sechem. Hie-
ron., lætabor, dividam Sichnam.

Et vallem tabernaculorum metiar.
Hieron., et vallem Soccoth di-
metiar.

9. Fortitudo capitis mei. Hie-
ron., id.

Juda legifer meus. Hieron., id.

10. Moab olla lotionis mee.
Syrus, cadus lotionis mee. Al.,
leçthus conculationis mee. Hie-
ron., Moab olla lavacri mei.

percussit Idumæam in valle salina-
rum, duodecim millia.

5. Deus, repulisti nos, et destru-
xisti nos.

Iratus es, et misertus es no-
bis.

5. Potasti nos vino compunctio-
nis.

6. Dedisti metuentibus te signi-
ficationem, ut fugiant a facie ar-
cus.

8. Deus locutus est in sancto
suo.

Lætabor, et partibor Sichi-
nam.

Et convallem tabernaculorum
metibor.

9. Fortitudo capitis mei.

Juda rex meus.

10. Moab olla spei mee.

5.

Exacerbatus es, reverteris ad
nos.

5. Potasti nos vino soporis.

6. Dedisti metuentibus te si-
gnum, ut significentur a facie fir-
mitatis.

8. Deus locutus est in sanctifi-
cato suo.

Lætabor...

Vallem umbraculorum metiar.

9.

Judas legislator meus.

10. Moab lebes lavacri mei.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο.

ΘΕΟΔΟΤΙΗΝ.

τε ἐμπρόσθε τῆν Συρίαν τῆς Μεσοποταμίας, καὶ τῆν Συρίαν Σοβαίλ, καὶ ἀνίσταρε· [Ἰοάβ] καὶ ἐπάταξε τὸν Ἐδὼμ ἐν τῇ φάραγγι τοῦ ἄλλος, ἐν χιλιάρδας.

ρι· τὴν Μεσοποταμίαν Συρίας, καὶ τῆν Συρίαν Σοβαίλ, καὶ ἐπίστρεψεν Ἰοάβ καὶ ἐπάταξε τὴν φάραγγα τῶν αἰῶν, δώδεκα χιλιάρδας.

5. Ὁ Θεὸς, ἀπέβαλον ἡμᾶς καὶ δεικνύσας ἡμᾶς.

5. Ὁ Θεὸς, ἀπόσω ἡμᾶς, καὶ καθείλες ἡμᾶς.

5.

Ἐργίσθης, καὶ περιήραγες ἡμᾶς.

Ἐργίσθης, καὶ ἐκατέρησας ἡμᾶς. Ἐ, καὶ περιέκωνισαν ἡμᾶς.

5. Ὅσον σίλου.

5. Ἐπίπισας ἡμᾶς ὅσον κατακύψεως.

5.

6. Ἐδωκας τοῖς φόβουμένοις σε σημεῖον, εἰς τὸ ἐκφυγεῖν ἀπὸ προσώπου τοῦ ἐχθρού σου.

6. Ἐδωκας τοῖς φόβουμένοις σε σημεῖωσιν, τὸ ἐκφυγεῖν ἀπὸ προσώπου τοῦ σου.

6.

8.

8. Ὁ Θεὸς ἐλάλησεν ἐν τῷ ἁγίῳ αὐτοῦ.

8.

Ἐχουράσω καὶ διανομήσω Σίκιμα.

Ἀγαλλιάσομαι καὶ διαμεριῶ Σίκιμα. Ἄλιωσ, ὑψώθησομαι.

Καὶ τὴν κοιλάδα τῶν σκηνῶν διαμετρέσω.

9. Ἦχος τῆς ἀρχῆς μου. Ἰούδας προστάστην ὁ θεός,

9. Κραταίωσις τῆς κεφαλῆς μου. Ἰούδας βασιλεύς μου. *Οὐ. ἰ. ἰ. ἰ. ἰ. ἰ. ἰ.*

9.

Ἰούδας ἀκριβοῦς/μενός μου.

10. Μωάβ λέβης ἀμεριμνίας μου.

10. Μωάβ λέβης τῆς ἐλπίδος μου.

10.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTI.

percussit Edom in valle salis, duodecim millia.

convertit Joab, et percussit vallem salinarum, duodecim millia.

5. Deus, abjecisti nos, et discidisti nos.

5. Deus, repulisti nos, et destruxisti nos.

5.

Iratus es, et circumduxisti nos.

Iratus es, et misertus es nobis. V, et circumdederunt nos.

5. Vinum agitationis.

5. Potasti nos vino compunctionis.

5.

6. Dedisti timentibus te signum, ut luciant a facie sagitte.

6. Dedisti metuentibus te significationem, ut lugiant a facie arcus.

6.

8.

8. Deus locutus est in sancto suo.

8.

Lætabor, et distribuam Sicima.

Exsultabo et dividam Sicima. *Aliter, exaltabor. Et convallem tabernaculorum metbor.*

9. Fortitudo principatus mei.

9. Fortitudo capitis mei.

9.

Judas præceptor meus.

Juda rex meus. *Reliqui, id.*

Judas accuratus institutor meus.

10. Moab lebes securitatis meæ:

10. Moab olla spei meæ.

10.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γραμμασι.	ΑΚΥΤΑΑΣ.
על־ההים אשרך נבלי		
עלי פלישת התרועע		Ἐπ' ἐπὶ Φυλιστιαία ἤστειρήσατο.
11 ערך ביצור	11.	11.
12 הלא־אתה אלהים ונתתו ולא־	12.	12.
תצא אלהים בעצמותיו		
15 הבה־לני עזרת ביצור וצא	15.	15.
תשיעת אדם		

VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
Super Edom projiciam calcaementum meum. <i>Hieron.</i> , super Idumaeam incedam calcaemento meo.	In Idumaeam extendam calcaementum meum.	
Super me Peleseth jubila. <i>Hieron.</i> , mihi Palaestina federata est.	Mihi alienigenae sublimiti sunt.	Super me Phylistica amicitiam habuit.
11. Civitatem munitonis. <i>Hieron.</i> , ad civitatem munitam.	11. In civitatem munitam.	11.
12. Nonne tu, Deus, elongasti nos, et non egredieris, Deus, in exercitibus nostris? <i>Hieron.</i> , nonne tu, Deus, qui projecisti nos, et non egredieris, Deus, in exercitibus nostris?	12. Nonne tu, Deus, qui repulisti nos, et non egredieris, Deus, in virtutibus nostris?	12.
15. Da nobis auxilium ab angustia, et mendacium salutis hominis. <i>Hieron.</i> , da nobis auxilium de tribulatione: vana est enim salus ab homine.	15. Da nobis auxilium de tribulatione, quia vana salus hominis.	15.